11

CNPJ/MF  18.243.220/0001-01
Praça Fausto Monteiro 347 – Centro – 37.130-000 - ALFENAS(MG)

Telefone: (35)3698-2000 – Email  prefeitura@alfenas.mg.gov.br

ATA DE ABERTURA DE SESSÃO PÚBLICA

(ABERTURA DAS NOVAS PROPOSTAS)

Tomada de Preços n° 001/2022

Processo n° 033/2022

Aos onze dias do mês de agosto de 2022 às 14:20hs, na Secretaria Municipal de Suprimentos

e Contratos, da Prefeitura Municipal de Alfenas, situado à Rua João Luiz Alves, n°181,

centro de Alfenas-MG, reuniram-se os Membros da Comissão Permanente de Licitação,

nomeados pela Portaria n°418 de 20 de agosto de 2021, com a finalidade de dar continuidade

a Tomada de Preços n° 001/2022 cujo objeto é a contratação de empresas especializadas

para execução Indireta de serviços de locação de ambulâncias, básica e UTI móvel, com

franquia e quilometragem livre por diária (24 horas), para remoção, dentro e fora do

Município, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de

Alfenas/MG.

Seguindo os preceitos do art. 48, §3º da Lei 8.666/93, convocamos os interessados (empresas

que tiveram suas propostas desclassificadas para o Lote 2), através de publicação no Jornal O

Tempo do dia 03/08/2022, bem como e-mail enviado a empresa MEDSUL REMOÇÕES

LTDA, onde constava ata da segunda sessão, bem como indicava a data para envio de novas

propostas e BDI, já que na data da segunda sessão esta empresa não enviou representante.

Vale lembrar que a empresa SUL MINEIRA URGENCIA & EMERGENCIA MEDICA LTDA,

tinha representante na segunda sessão e já saiu convocado.

Aberto os trabalhos a Comissão de Licitação atesta que nenhuma empresa esteve presente

para a sessão, bem como nenhum envelope foi entregue.

Portanto a Comissão declara que o LOTE 2 ficou deserto.

Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente Ata que foi lida e assinada pelos

presentes.

 Membros da Comissão de Licitação:

 Anna Carolina Silvério Martins__________________________________

Samira Herculano Pereira__________________________________

mailto:prefeitura@alfenas.mg.gov.br

22

CNPJ/MF  18.243.220/0001-01
Praça Fausto Monteiro 347 – Centro – 37.130-000 - ALFENAS(MG)

Telefone: (35)3698-2000 – Email  prefeitura@alfenas.mg.gov.br

Luzia de Souza Oliveira__________________________________

Juliethe Aparecida Silva__________________________________

mailto:prefeitura@alfenas.mg.gov.br